
 
Città di Follonica 

Città di Follonica 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) - Tel. 0566/ 59111 - 

Fax. 41709 - C.F. 00080490535            

 

 

 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 120    Del   20-05-13 
 
 

 
OGGETTO: PIANO ATTUATIVO ZONA INDUSTRIALE AREA TR03a - ESA= 
                    ME OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA 
                     
                     
 
 

 

 

L'anno  duemilatredici e questo giorno  venti del mese di maggio alle ore 08:30  nella Sede  

Comunale, si e' riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

   BALDI ELEONORA SINDACO P 

STELLA FRANCESCA ASSESSORE P 

CETRARO ANTONIO ASSESSORE P 

NOVELLI DAVIDE ASSESSORE P 

BERNARDI MARIA LUISA ASSESSORE P 

RAPEZZI DONATELLA ASSESSORE P 

PINZUTI BARBARA ASSESSORE P 

BENINI ANDREA VICESINDACO P 

                      

 

Presiede  l'adunanza BALDI ELEONORA  in qualita' di SINDACO assistito   dal 

SEGRETARIO GENERALE BERTOCCHI STEFANO incaricato  della  redazione  del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata  la  validità  dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti,   dichiara aperta la 

seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

 

 

 



   
 

DELIBERE DI GIUNTA n. 120 del 20-05-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI FOLLONICA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che con propria deliberazione n. 46/07.03.2013 adottava, ai sensi dell’art. 69 
della L.R.T. n. 1/05, il “PIANO ATTUATIVO ZONA INDUSTRIALE AREA DI TRASFORMAZIONE 
TR03a”; 
 
DATO ATTO, come risulta dalla certificazione redatta dal Segretario Generale in Allegato 1 alla 
presente a costituirne parte integrante e sostanziale, che: 
- la deliberazione suddetta è stata depositata per la libera visione al pubblico per il periodo di 45 
giorni dalla data di pubblicazione del relativo Avviso di deposito sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Toscana n. 13 del 27/03/2013; 
- il termine per la presentazione delle osservazioni, vista la data di pubblicazione dell’avviso di cui 
sopra, scadeva l’11 maggio 2013; 
- nel termine suddetto non sono state depositate osservazioni da parte dei privati cittadini; 
- in data 7 maggio 2013 è pervenuta posta certificata al Dirigente del Settore 3 – Uso e assetto del 
territorio con la quale la Provincia di Grosseto inviava, ai sensi della L.R. n. 1/05, i propri 
contributi/osservazioni (prot. n. 75370/02.05.2013) in Allegato 2 alla presente a costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO quanto alla Relazione di Verifica ed in particolare quanto alla Relazione Istruttoria, in 
Allegato 3 alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, la quale riporta le motivazioni 
di accoglimento dei contributi/osservazioni della Provincia e dettaglia le integrazioni e modifiche  
da apportare al “PIANO ATTUATIVO ZONA INDUSTRIALE AREA DI TRASFORMAZIONE 
TR03a”; 
 
PRESO ATTO che: 
- il progetto di PIANO ATTUATIVO, come adeguato all’accoglimento dei contributi/osservazioni 
della Provincia, si compone degli elaborati: 
Relazione illustrativa;  
Norme Tecniche di attuazione del Piano Attuativo;  
TAV. 1 – stato attuale – ubicazione area di trasformazione; 
TAV. 2 – stato modificato: ubicazione area di trasformazione;  
TAV. 3 – stato modificato – profili e sezioni – opere di urbanizzazione. 
che si riportano in  Allegato 4 alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 
- che lo SCHEMA DI CONVENZIONE è invece confermato nella sua versione adottata;  
 
RITENUTO che ricorrano quindi i presupposti per: 

- accogliere i contributi/osservazioni della Provincia di Grosseto; 
- approvare definitivamente il “PIANO ATTUATIVO ZONA INDUSTRIALE AREA DI 

TRASFORMAZIONE TR03a” adeguato; 
- approvale lo SCHEMA DI CONVENZIONE così come adottato; 

 

 D E L I B E R A 
 
1- DI PRENDERE ATTO, come risulta dal certificato del Segretario Generale in Allegato 1,  che 
nel termine previsto nessuna osservazione è stata depositata da parte dei privati cittadini e che è 
stata depositata una nota di contributi/osservazioni da parte della Provincia di Grosseto riportata in 
Allegato 2.  
 
2- DI PRENDERE ATTO di quanto alla Relazione di Verifica ed alla Relazione Istruttoria in 
Allegato 3; 
 
3 - DI ACCOGLIERE, per quanto alla Relazione Istruttoria in Allegato 3, i contributi/osservazioni 
della Provincia di Grosseto in Allegato 2; 



   
 

DELIBERE DI GIUNTA n. 120 del 20-05-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI FOLLONICA 

 

 

 
4 - DI APPROVARE, ai sensi dell’Art. 69 della L.R. 1/05, il “PIANO ATTUATIVO ZONA 
INDUSTRIALE AREA DI TRASFORMAZIONE TR03a”, con gli adeguamenti riportati in Allegato 4, 
che si compone dei seguenti elaborati: 
- Relazione illustrativa;  
- Norme Tecniche di attuazione del Piano Attuativo;  
-  TAV. 1 – stato attuale – ubicazione area di trasformazione; 
- TAV. 2 – stato modificato: ubicazione area di trasformazione;  
- TAV. 3 – stato modificato – profili e sezioni – opere di urbanizzazione. 
 
5 - DI APPROVARE, ai sensi dell’Art. 69 della L.R. 1/05, lo SCHEMA DI CONVENZIONE così 
come adottato con D.G.C. n. 46/13 
 
6 - DI  DISPORRE che il presente atto sia trasmesso: 
- alla Provincia di Grosseto ai sensi dell’art. 69 della L.R.T. n. 1/05;  
- al B.U.R.T. per la pubblicazione del relativo avviso di approvazione;   
 
7 - DI  DARE ATTO che il  piano attuativo in oggetto sarà efficacia dalla data di pubblicazione 
dell’avviso di approvazione sul B.U.R.T. 
 
 
Indi 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di ridurre i tempi per la definizione dell’iter del piano attuativo per riqualificare 
quest’area degradata della zona industriale 
con voti unanimi, 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, punto 4, del D.L.vo n. 
267/00. 

 
 
 



   
 

DELIBERE DI GIUNTA n. 120 del 20-05-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI FOLLONICA 

 

 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlg. 267/2000 
 

 

Per quanto concerne la REG.TECN. SETTORE 3 si esprime parere: 

Favorevole 

 

 

Data, 17-05-2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

MELONE DOMENICO 

 

 

 

 

ATTO PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE 

 

 

         Data, 17-05-13 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
MELONE DOMENICO 

 

 



   
 

DELIBERE DI GIUNTA n. 120 del 20-05-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI FOLLONICA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

                    SINDACO                                                  IL   SEGRETARIO GENERALE 

      F/to:  BALDI ELEONORA                                        F/to:   BERTOCCHI STEFANO 

 

 
 

- Copia  in carta libera, per uso amministrativo e d’ufficio. 

     Lì, 24-05-13 

                                                                                                   L’Istruttore Amministrativo 

                        Irene Innocenti 


